平成１９年２月１９日
各位

マルシェ株式会社
株式会社エフアンドエム

マルシェとエフアンドエムが業務提携

マルシェ株式会社（代表取締役社長：谷垣雅之、以下「マルシェ」）と株式会社エフアン

ドエム（代表取締役社長：森中一郎、以下「エフアンドエム」）は、加盟開発および、顧客

獲得において下記の内容にて業務提携を行いますので、お知らせします。

１．提携の内容
 八剣伝・酔虎伝などの居酒屋を全国に７５８店展開するマルシェと、税理士・公認会計

士によるワンストップ・ファイナンシャル・ショップ「TaxHouse」を５３８店舗（ブラン

チ含む）展開するエフアンドエムが双方に顧客ドメインとサービスの拡充を目的に平成１

９年２月１９日から業務提携いたします。
マルシェは、八剣伝・酔虎伝などの FC 加盟店オーナーを対象に、「TaxHouse」を紹介す

ることによって、FC 加盟店サポート力の向上を図るとともに、「TaxHouse」利用者の拡大

を後押しします。その一方、エフアンドエムが展開する「TaxHouse」加盟税理士の関与先、

もしくはエフアンドエムの中小企業向け情報提供サービス会員企業から、マルシェが展開

する居酒屋 FC に興味を持つ新規加盟者を紹介いたします。

２．提携会社の概要

商 号  マルシェ株式会社 株式会社エフアンドエム
代 表 者  谷垣 雅之 森中 一郎
本社所在地  大阪市中央区大手町 1-7-31 大阪府吹田市江坂町 1-23-38
資 本 金  1,510 百万円 897 百万円
市 場 名  東証１部・大証１部 大証ヘラクレス

  ※両社に資本関係はありません。

この件に関するお問い合わせ先
マルシェ    広 報 室 瀬下・味岡  Tel 06-6943-6600
エフアンドエム 経営企画部 安部・中村  Tel 06-6339-7177